Debent igitur colligi in Ecclesia Eleemosynae, 1, ad alendos ministros Evangelii; 2, ad fovenda studia; 3, ad opitulandum pauperibus. Propterea usitata fuit oblatio in coetibus sacris, etiam apud Iudaeos; et conservatus est mos colligendi Eleemosynas, etiam in Ecclesiis novi Testamenti inde usque ab Apostolis. Inde sunt illa vocabula: *Missa, collecta, ἀγάπη.* Vocabulum *Missa* significat collationem. Et *collecta* dicitur ex eo, quod colligebantur Eleemosynae. Sic *ἀγάπαι* dictae fuerunt Eleemosynae, collatae ex caritate mutua seu benevolentia. Apud Petrum legitur: *De agapis vestris helluabuntur:* id est de eleemosynis.

Leo Imperator dixerat se optare, ut posset incidere in illa tempora, in quibus stipendia militum conferret in doctores; *nun musen milites auch sein;* sed tamen et nobis debetur victus. *Es were nicht gut, das wir regna hetten.* Desereremus studia, et dimicaremus inter nos, *wie sie thun.* Iura prohibent illa subduci ab haereditate, quae in studia collocata sunt. Leges ordinant nobis stipendia et victum: *Dignus est operarius mercede*

sua. Item: *Qui Evangelium annuntiant, etc.* In iure civili est honestissima illa lex: *Non debet deduci in haereditate illud, quod ad studia collatum est:* quia studia serviunt publicae utilitati.

Debitne Laurentius tradere thesauros Ecclesiae Imperatori?

Respondeo. Non. Contra. *Omnia sunt Imperatoris:-*

Ergo etiam illi thesauri: Et, per consequens, danda fuit pecunia.

Respondeo. Deus sanxit distinctionem dominorum, et non vult omnia esse dominorum. Sed cur dictum est: *Omnia sunt Imperatoris?* Illa vox est orta ab adulatoribus aulicis, et ad illam excusandam, sicut dicunt Iurisconsulti: *Omnia sunt Imperatorum,* scilicet: quod ad defensionem attinet. Melius est dicere: *Omnia sunt Regis, sicut omnia sunt legis.* Lex distinguit proprietates, et tamen, quando opus est defensione, defendit omnia, tamquam propria. Non igitur simpliciter verum est, quod dicitur: *Omnia sunt Imperatoris seu Regis.* Imperator quidem nominatur mundi dominus: et quando aliquis sedet in arundinibus, potest facere fistulas, quotquot vult, sed tamen Deus vult esse distinctionem. *Omnia sunt Regum:* scilicet certo ordine, tamquam iudicis, vel tamquam legis. Quando lis est de re, tunc res est tamquam iudicis, tamquam legis. Uxor tua non est principis, sed ille debet tueri tuam coniugem. Recte facit princeps, quando defendit possessiones Ecclesiae. Reges debent esse defensores corporum, et rerum Ecclesiae.

Secundum argumentum:

Inter duo mala minus est deligendum: